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گذشته دادگستری 
استان از تعطیلی 
20 واحد تولیدی 

جلوگیری کرد

 
خراسان جنوبی 66 سال پیش           

در روزنامه

مهاجرین فلسطینی

روزنامه خراسان در شماره 2869 به تاریخ 12 خرداد 1338در مطلبی 
در صفحه 6 آورده است: چند روز است جمعی مرد و زن و بچه از مهاجرین 
فلسطینی که قصد رفتن به آبادان دارند بطبس وارد شده در زمین های 
کنار خیابان چادر زده اند بعضی از آنها وضع مالیشان خوب نیست و از 
شهرداری خروجی میخواهند تا حد امکان از طرف شهرداری به آنها 
کمک شده همچنین وسایل حرکت چند نفر از آنها را فراهم و برای بقیه 

هم درصدد میباشند وسایل حرکت فراهم کنند.

رویداد
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روزنامه خراسان جنوبی 

انعکاس دهنده صادق نظرها، 
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دانشگاه علوم پزشکی بیرجند در این ایام کرونایی  ●
از دیگر بخش های درمانی غافل نماند! رئیس 
دانشگاه و مسئولان بیمارستان ولیعصر)عج( سری 
به بخش جراحی چشم این بیمارستان بزنند و برای 
سیستم معیوب سرمایشی این بخش دراین روزهای 

گرم و طاقت فرسا چاره اندیشی کنند. 
چرا فشار آب در برخی نقاط بیرجند به حدي کم  ●

شده که آب به کولرها نمي رسد و آیا قرار است در 
گرماي تابستان شرایط همین طور باشد ؟ 
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 افزایش تعرفه آب شرطی شد 
حسین قربانی – درخواست افزایش تعرفه آب و اظهارات شهردار 
درباره واگذاری اراضی صنوف آلاینده و آسفالت معابر شمال شهر 
از مهم ترین موضوعات مورد بحث در جلسه روز گذشته شورای شهر 
بیرجند بود. به گزارش »خراسان جنوبی« درخواست افزایش تعرفه 
آب بها در بیرجند در حالی بار دیگر در شورا مطرح شد که آخرین بار 
اعضای چهارمین دوره شورا با درخواست شرکت آبفا برای افزایش 
آن موافقت کرده بودند و از آن زمان هرچند مسئولان این شرکت هر 
سال درخواست خود را به شورای اسلامی شهر بیرجند ارائه کرده اند 
اما اعضا با این درخواست موافقت نکرده اند. روز گذشته نیز »امامی« 
رئیس شرکت آبفای استان بار دیگر از اعضای شورا خواست تا با افزایش 
تعرفه آب شرب موافقت کنند تا در نقاط مختلف شهر به مردم خدمات 
مناسب تری ارائه شود اما اعضای شورای شهر بیرجند برای افزایش 

تعرفه آب شرط گذاشتند.
دکتر»طاهری« رئیس کمیسیون حقوقی و املاک شورا با ارائه رای 
دیوان عدالت اداری مبنی بر ابطال مصوبه شورای اسلامی شهر همدان 
مبنی برصلاحیت نداشتن شورا در افزایش تعرفه آب شرب در سال 98 
به تورم موجود گریزی زد و با افزایش تعرفه آب مخالفت کرد اما دیگر 

اعضای شورا افزایش تعرفه را مشروط به امضای تفاهم نامه ای بین 
شهرداری و شرکت آب منطقه ای یا آب و فاضلاب استان برای انجام 
پروژه های مشترک مانند اختصاص رایگان پساب تصفیه خانه بیرجند 
برای آبیاری فضای سبز کردند که در نهایت مقرر شد بعد از انعقاد تفاهم 
نامه مد نظر، شورا برای افزایش تعرفه آب شرب در بیرجند تصمیم گیری 
کند.در ادامه جلسه »جاوید« شهردار بیرجند گزارشی از برگزاری 
جلسه با نمایندگان اصناف درباره زمین صنوف آلاینده به دنبال تجمع 
هفته گذشته آن ها مقابل شهرداری ارائه کرد و گفت: در مجموع قرار 
است بیش از دو هزار واحد صنفی به زمین های مد نظر منتقل شود که 
زمین هزار و 800 واحد آن باید توسط راه و شهر سازی واگذار شود و 
زمین 352واحد باید توسط شهرداری تامین شود و زمین 80 واحد 
هم بین شهرداری و راه و شهرسازی مشترک است، با وجود این طوری 
وانمود می شود که همه مشکلات توسط شهرداری ایجاد شده است. 
وی به تعداد درخواست ها از ساکنان شمال شهر مبنی بر آسفالت معابر 
این منطقه اشاره کرد و افزود که مشکل اصلی در این بحث مربوط به 
اجرا نشدن شبکه فاضلاب معابر است و در صورتی که این اقدام توسط 

آبفا انجام شود، تا پایان سال همه معابر این منطقه آسفالت می شود.

آموزش  ۱5 هزار قرآن آموز 
قاسمی-15هزار قرآن آموز استان آموزش می بینند. مدیرکل تبلیغات اسلامی 
حوزه قرآنی را یکی از زمینه های فعالیت تبلیغات اسلامی برشمرد و گفت: 
مقدمه اعطای پنج هزار گواهی نامه آموزشی، ده ها محفل انس قرآن، دوره 
های تربیت معلم قرآن، فعالیت 70 موسسه و 200 خانه قرآنی فراهم شده 
است. حجت الاسلام »رضایی« حمایت از نشریات حوزه دین، فعالیت چهار 
دبیرستان علوم و معارف صدرای  اسلامی، اعزام مبلغان دینی، نشست های 
مشترک علمای اهل سنت و تشیع، همایش گام دوم تبلیغ، وضعیت روحانیون 
طرح مستقر و اعزامی به استان، توجه به مسجد تراز اسلامی، فعالیت هیئت 

های مذهبی و ... را هم تشریح کرد. 

 روابط عمومی های برتر 
روابط عمومی های برتر خراسان جنوبی در مراسمی با حضور مدیر کل فرهنگ 
و ارشاد اسلامی و جمعی از مدیران تجلیل شدند. »نبی زاده« مدیر کل فرهنگ 
و ارشاد اسلامی در این مراسم گفت: اگر فعالیت روابط عمومی مطلوب 
باشد، خبرنگارانی که مشتاق انعکاس زحمات ساختارها و سازمان ها هستند 
بهتر می توانند وظیفه رسانه ای خود را انجام دهند در غیر این صورت ممکن است 
شایعات جای حقیقت را بگیرد. »علی وفا دار« مدیرکل روابط عمومی استانداری 
هم گفت: نیاز است در حوزه روابط عمومی و رسانه  با هم افزایی خاص، برای 
استان تلاش شود. »سمانه سالاری« مدیرعامل خانه مطبوعات هم اظهارکرد که 
خراسان جنوبی از استان هایی است که بحث تنش بین روابط عمومی و رسانه 
کمتر وجود دارد اما گاهی بعضی از مسائل به مدیر دستگاه اجرایی بر می گردد 
و روابط عمومی باید در جایگاه خود تعریف شود. در این مراسم از روابط عمومی 
اداره کل ورزش و جوانان، فرمانداری قاینات، شهرداری بیرجند، دانشگاه 
بیرجند و رئیس خانه مطبوعات استان از طرف دانشگاه علوم پزشکی بیرجند و 

اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان تجلیل شد.

اعطای تسهیلات به شاغلان 
حمل و نقل بین شهری 

شاغلان بخش حمل و نقل عمومی بین شهری 
تسهیلات می گیرند. معاون حمل و نقل اداره 
کل راهداری و حمل و نقل جاده ای شاغلان در 
شرکت ها، مؤسسه و شعب حمل و نقل مسافر 
استان را 324 نفر و رانندگان فعال در بخش 
 حمل و نقل مسافر را هزار و 627 نفر اعلام کرد .
وی به »خراسان جنوبی« گفت: به منظور کمک 
به واحدهای اقتصادی آسیب دیده از بیماری 
کرونا و برابر تصمیم کارگروه اقتصادی مقابله 
با کرونا، تسهیلات بانکی به مبلغ 120 میلیون 
ریال برای بنگاه های آسیب دیده به ازای هر نفر 
شاغل و 60 میلیون ریال برای شاغلان حقیقی 
بیمه شده پرداخت می شود. به گفته »گرجی« 
وام حمایتی با اقساط 24 ماهه و کارمزد بانکی 
12 درصد و دوره تنفس چهار ماهه از اول مهر 

قابل باز پرداخت خواهد بود.

مشکلات خانوادگی در استان بالا گرفت

1024 طلاق توافقی در یک سال
انصاری

 مشکلات حقوقی خانواده ها در استان رو به افزایش 
است و این روند زنگ خطری برای مسئولان فرهنگی، 
اقتصادی، اجتماعی و علماست. رئیس کل دادگستری 
روز گذشته در نشست با خبرنگاران، با بیان این مطلب 
افزود: سال گذشته هزار و 804 پرونده مربوط به طلاق 
در محاکم قضایی استان رسیدگی شد که علت تشکیل 
330 پرونده ،اعتیاد بود و هزار و24 طلاق به صورت 

توافقی ثبت شد.

پرونده های  افزایش  از  »حمیدی«  الاسلام  حجت 
مطالبه مهریه خبر داد و بعد از اعتیاد، علت اصلی 
پرونده های خانوادگی و طلاق را خیانت زوجین، 
طلاق عاطفی و دخالت اطرافیان، سوء  رفتار زوج، 
نداشتن مهارت  زندگی، مسائل اقتصادی و ازدواج 

مجدد دانست.
او مواد مخدر را با 9 هزار و613 پرونده بیشترین 
پرونده ورودی به دادگاه های استان در سال گذشته 
دانست و  افزود : سرقت به عنوان فراوانی دیگر جرایم 
با شش  هزار و98 پرونده، تصادفات و ایراد صدمه 

بدنی غیرعمدی  با شش هزار و12پرونده ، توهین با 
پنج هزار و910 و ضرب و جرح عمدی با چهار هزار 
و611 پرونده ،پنج جرم مهم استان است که 57 درصد 
اتهامات را در بر می گیرد.وی حمایت از تولید و اشتغال 
را از اولویت های امسال دادگستری خراسان جنوبی  
اعلام کرد و افزود: سال گذشته دادگستری استان از 

تعطیلی 20 واحد تولیدی جلوگیری کرد.
 به گفته او از آغاز شیوع کرونا، دادگاه هزار و 515 
پرونده به صورت آنلاین برگزار شده است که با توجه به 

این آمار، رتبه اول را در کشور کسب کردیم.

رئیس مرکز مدیریت پیوند و درمان بیماری های وزارت بهداشت خبر داد

پیوند اعضا در استان در آستانه صدور مجوز
زهـرا خسـروی- بـه زودی مجـوز فعالیـت بخـش پیوند 
در اسـتان صـادر و راه انـدازی مـی شـود. رئیـس مرکـز 
مدیریـت پیونـد و درمان بیمـاری های وزارت بهداشـت 
روز گذشـته در بازدیـد از مرکـز جامـع بیمـاران خـاص 
اسـتان، از بهـره بـرداری امکانـات در اختیـار دانشـگاه 
علـوم پزشـکی بیرجند بـه بهتریـن وجـه ممکن یـاد کرد 

و گفـت: در گام بعـدی، باید توسـعه بخش دیالیـز انجام 
شـود.دکتر »مهـدی شـادنوش« اختصـاص یـک تخـت 
دیالیز به ازای هر چهار بیمار و رسـیدن به استانداردها 
را از برنامـه هـا تا سـال 1400 برشـمرد و ادامـه داد: در 
صورت توسعه سـاختمانی بخش دیالیز، دستگاه های 
مـورد نیـاز دیالیـز در اختیـار دانشـگاه علـوم پزشـکی 

بیرجنـد قـرار خواهـد گرفـت. وی راه انـدازی بخـش 
پیونـد اعضـا در اسـتان را هـم از دیگـر برنامـه هـای مهم 
برشـمرد و تصریح کرد: با توجه به امکانات و زیرساخت 
هـای فراهـم شـده، بـه زودی مجـوز فعالیـت ایـن بخش 
صـادر خواهدشـدو شـاهد راه انـدازی آن در اسـتان 

خواهیـم بـود. 

تخم مرغ روی شانه کمبود
ضحی-هفته گذشته کمبود تخم مرغ به چالشی در 
مراکز عرضه تبدیل شد و شهروندان را در جست و 
جوی این کالا، از مغازه ای به مغازه دیگر کشاند. این 
شرایط در حالی پیش آمد که یکی از دلایل آن گلایه 
تولید کنندگان از گرانی دان و پایین بودن نرخ تخم 
مرغ بود. نسخه ای که مسئولان پیچیدند افزایش 
قیمت تخم مرغ به 10 هزار تومان بود و این افزایش 
قیمت درحالی مصوب شد که تولید کنندگان تعهد 
دادند ظرف یکی دو روز کمبود آن برطرف شود، حال 
با گذشت چند روز از برگزاری این جلسه و به گفته 
جمعی از شهروندان نه تنها مشکل کمبود عرضه 
برطرف نشده است بلکه قیمت هم در برخی نقاط 
بیشتر از 10 هزارتومان است.مسئول فروش یکی از 
مراکز عرضه تخم مرغ در بیرجند گفت: طبق روال هر 
روز کار توزیع تخم مرغ انجام می شود اما برخی مراکز 
با کاهش یک چهارم عرضه در شهر، تخم مرغ تولیدی 
خود را به صورت غیر مجاز به دیگر استان ها حمل 
می کنند تا سود بیشتری نصیبشان شود.اما معاون 
سازمان صمت گفت: در روزهای گذشته ستاد تنظیم 
بازار کشور قیمت تخم مرغ را برای مصرف کننده 11 
هزارتومان اعلام کرد و در صورت ابلاغ این مصوبه 
و اجرای آن در تمام استان ها مشکل عرضه تخم 
مرغ کم می شود.به گفته »جویبان« اگر قیمت تخم 
مرغ در تمام نقاط کشور 11هزار تومان باشد دلیلی 
برای ارسال آن از استان به دیگر نقاط وجود نخواهد 
داشت.به گفته وی، تخم مرغ شهرستان های قاینات، 
طبس و ... از دیگر نقاط کشور تامین می شد اما هم 
اکنون  تولید کنندگان استان موظف به تامین تخم 
مرغ همه شهرستان های استان هستند که یکی از 
دلایل کمبود تخم مرغ در بیرجند است اما پیش بینی 

می شود طی دو روز آینده مشکلات برطرف شود.


